К У Р С К И Й   О Б Л А С Т Н О Й     К Л И Н И Ч Е С К И Й
К О Ж Н О - В Е Н Е Р О Л О Г И Ч Е С К И Й     Д И С П А Н С Е Р

П Р И К А З

09.01.2019г.                                                                                          № 86ПД
	г. Курск

О порядке медицинского освидетельствования
иностранных граждан и лиц без гражданства
с целью установления отсутствия у них
заболевания наркоманией

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 13 июля 2015 г. N 230-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" в целях установления отсутствия у иностранного гражданина заболевания наркоманией в рамках работы по медицинскому освидетельствованию иностранных граждан и лиц без гражданства, при оформлении разрешения на временное проживание, вида на жительство, патента или разрешения на работу в Курской области в режиме «одного окна»
П Р И К А З Ы В А Ю :
1.  Утвердить прилагаемый Порядок проведения медицинского освидетельствования иностранных граждан и лиц без гражданства с целью установления отсутствия у них заболевания наркоманией (далее Порядок) согласно приложению 1.
2. Назначить заместителя главного врача по амбулаторно-поликлинической работе Карлову О.В. лицом, ответственным за организацию медицинского освидетельствования иностранных граждан и лиц без гражданства, с целью установления отсутствия у них заболевания наркоманией.
3. Назначить заведующую отделом медицинского освидетельствования иностранных граждан Мунтян Н.Г. лицом, ответственным за проведение медицинского обследования иностранных граждан с правом заключительной подписи.
4. Заведующей клинико-диагностической лабораторией Дробязиной Т.Н. организовать лабораторные исследования мочи на содержание наркотических веществ в рамках медицинского освидетельствования иностранных граждан в клинико-диагностической лаборатории.
5. Назначить ответственными лицами за своевременное и оперативное обеспечение диагностическими тест-системами и реагентами для проведения медицинского освидетельствования иностранных граждан ведущего экономиста Ребенсдорф Е.Н. и заведующую КДЛ Дробязину Т.Н.
6. Заместителю главного врача по экономическим вопросам Корольковой Т.А. заключить соглашение о взаимодействии с ОБУЗ «Курская областная наркологическая больница» по вопросам диагностики наркомании у пациентов с подозрением на употребление наркотических веществ.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя главного врача по организационно-методической работе Письменную Е.В.
8. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Главный врач
ОБУЗ «Курский кожвендиспансер»                                   М.И. Лукашов

Ознакомлены:

	1. Письменная Е.В.
2. Карлова О.В.

	3. Королькова Т.А.
4. [bookmark: _GoBack]Мунтян Н.Г.

	5. Дробязина Т.Н.
6. Ребенсдорф Е.Н.